
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU  
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou  

ZÁPIS z 1. zasedání 
Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 1. 3. 2022 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  
Omluveni:   

Nepřítomni:   

Hosté: ,    
Jednání řídil: Marie Pokorná, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Kateřina Dostálová a Pavel Tatíček 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

 

Rozšíření programu jednání o bod: "Záměr výpůjčky pozemků 53/1, 1788 a 1826/1" 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

 

Rozšíření programu jednání o bod: "Darovací smlouva pro MAS Mezi Úpou a Metují" 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

 

Rozšíření programu jednání o bod: "Pomoc Ukrajině" 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Obecně závazná vyhláška č.1/2022, o nočním klidu 

2. Zřízení místa na VPP 

3. Žádost o příspěvek na sborník Rodným krajem na rok 2022 

4. Územní plán obce 

5. Revitalizace hřbitova 

6. Záměr výpůjčky pozemků 53/1, 1788 a 1826/1 

7. Darovací smlouva pro MAS Mezi Úpou a Metují 

8. Pomoc Ukrajině 

 
K jednotlivým bodům programu: 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

1.  Obecně závazná vyhláška č.1/2022, o nočním klidu 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2022 o nočním klidu (OZV). Tu po schválení 
Zastupitelstvo obce vydává na základě §10 písm. d) a ustanovením §84 odst.2 písm. h)  Zákona č. 128/2000Sb., o obcích. 
Předmětem této OZV je stanovení výjimečných případů, při niž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
žádnou, než je stanoveno zákonem. Zároveň se touto OZV ruší vyhláška č. 1/2021 ze dne 4. května 2021. Seznam 
případů je rozšířen o oslavu 140 výročí založení SDH. k bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/01/01 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2022, o nočním klidu. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.  Zřízení místa na VPP 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné se záměrem využít možnosti příspěvku z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce i v 
roce 2022. Podmínky pro rok 2022 dosud nejsou stanoveny, z důvodu neschváleného státního rozpočtu. Obec by 
opětovně zaměstnala ověřeného pracovníka a to od 1. 6. 2022. pro další jednání je potřeba, aby Zastupitelstvo obce 
schválilo vytvoření jednoho pracovního místa pro tuto činnost. Všichni členové ZO s tímto postupem souhlasili. 

Usnesení č. 22/01/02 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

zřízení jednoho pracovního místa pro dělníka na VPP 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Žádost o příspěvek na sborník Rodným krajem na rok 2022 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s obsahem žádosti ze dne 18.10.2021 od Městského kulturního střediska na sborník 
Rodným krajem na rok 2022. Obec Slatina nad Úpou pravidelně přispívá na sborník částkou 3.000,-Kč. V rozpočtu obce 
je s uvedenou částkou počítáno. K bodu byl přiložen návrh darovací smlouvy na 3.000Kč pro Městské kulturní středisko 
Červený Kostelec na sborník Rodným krajem. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/01/03 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu na částku 3.000Kč na sborník Rodným krajem pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Územní plán obce 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka informovala, že Obec Slatina nad Úpou obdržela dotaz ohledně pozemku pč. 170 a st.p. 135 ve vztahu k 
územnímu plánu (ÚP). V územním plánu obce vydaném dne 12. 5. 2020, s účinností od 1. 6. 2020 je stanoven limit 
minimální výměru pozemku pro stavbu rodinného domu a objektu rodinné rekreace na 1000m2. 
Toto omezení znamená, že na pozemcích o menší výměře než 1000m2, i když jsou vedeny jako stavební pozemky není 
možné požádat o stavbu nového objektu. V obci máme dva podobné případy a stálo by za úvahu najít pro ně úpravu 
limitu dodatkem ÚP. Obec má dále povinnost zajistit úpravu ÚP dle Rozsudku  krajského soudu číslo jednací: 
30A44/2021 - 108 ze dne 18.8.2021. 
Členové ZO souhlasí se zahájením přípravy podkladů pro "Zadání dodatku č. 1 platného ÚP", výzvou občanům o 
předložení žádostí na další úpravy do konce roku 2022. 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

Usnesení č. 22/01/04 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s o u h l a s í  

se zahájením příprav pro "Zadání dodatku č. 1 platného ÚP"”. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.  Revitalizace hřbitova 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka informovala, že Obec Slatina nad Úpou si do rozpočtu na letošní rok připravila prostředky ve výši 
500.000Kč na revitalizaci hřbitova. 
Cenová nabídka od PM kámen na opravu a nové chodníky činíla 508.600Kč bez DPH v cenách roku 2021. V letošním roce 
navýšení o 10% díky inflaci znamená překročení finančních možností. Dle předloženého návrhu a souhlasu členů ZO 
zajistí vedení Obce novou cenovou nabídku ve zmenšeném rozsahu prací do příštího jednání ZO. 

Usnesení č. 22/01/05 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

n a v r h u j e  

zajistit novou cenovou nabídku pro rok 2022 na revitalizaci hřbitova ve zmenšeném rozsahu. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.  Záměr výpůjčky pozemků 53/1, 1788 a 1826/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka informovala, že v intravilánu Obce Slatina nad Úpou byli umístěny čtyři interaktivní herní prvky pořízené z 
prostředků DSO "SVAZEK OBCÍ 1866". Pořízení prvků bylo financováno z dotace MZe. Podle pravidel po dobu 
udržitelnosti projektu musí být pro ně smlouva o výpůjčce pozemků. Z tohoto důvodu paní starostka předložila návrh 
záměru výpůjčky části pozemků, na kterých jsou prvky umístěny. Jedná se o pozemky ppč. 1788, ppč. 53/1 a ppč. 1826/1 
všechny ostatní plocha, ostatní komunikace. Výpůjčka bude na dobu do 31.12.2027. Členové ZO se záměrem souhlasili. 

Usnesení č. 22/01/06 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

zámět výpůjčky části ppč. 1788, ppč. 53/1 a ppč. 1826/1vše ostatní plocha, ostatní komunikace dle mapy na dobu 
do 31. 12. 2027. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.  Darovací smlouva pro MAS Mezi Úpou a Metují 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo obce bylo na 9. zasedání dne 26. 10. 2021 informováno o žádosti pravidelného ročního příspěvku 10Kč na 
obyvalele pro MAS Mezi Úpou a Metují. Požadované finanční prostředky byli zapracovány do rozpočtu obce na rok 
2022. Způsob úhrady příspěvku je na základě darovací smlouvy jejíž návrh předložila paní starostka ke schválení. K bodu 
nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/01/07-2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  
darovací smlouvu na částku 3.120Kč pro MAS Mezi Úpou a Metují. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.  Pomoc Ukrajině 



 

TED 8.2.2.1 Strana 4 
 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Vzhledem k situaci na Ukrajině požádala paní starostka přítomné k jejich návrhům pro případnou pomoc, válkou 
zmítané zemi. V diskusi se všichni shodli na finanční pomoci a na částce 30.000Kč. Peníze budou poskytnuty Českému 
červenému kříži na účet č. 333999/2700. 

Usnesení č. 22/01/08 - 2022/03/01 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  
finanční pomoc pro Ukrajinu ve výši 30.000Kč prostřednicvým Českého červeného kříže 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

9. Diskuse 

- paní starostka informovala o legislativní změněčísla položky v účtování poplatku za odpadů v roce 2022 proti schvalenému 
rozpočtu bez RO 

- paní starostka informovala o požadavku umístění přístřešku s občerstvením u slatinského mostu na obecním pozemku. Po 
projednání všichni souhlasili s potřebou doplnění záměru o stanoviska k likvidaci odpadů a zajištění nutné hygieny spojené s 
provozem takovéto služby. 

- paní starostka informovala, že nově již nepůjde umístit zemní kabel NN od ČEZ do obecního pozemku za jednorázový 
poplatek. Členové ZO doporučili dále postupovat vždy dle znaleckého posudku což bude více odpovídat skutečnému omezení 
užívání nemovitosti. 

- pan Tatíček informoval o změnách na statice Mariánského sloupu. Paní starostka bude informovat památkáře, aby zajistili 
posouzení změn od doby posledního statického posudku. 

- pan Horák vznesl dotaz jak bude naloženo se soudním rozhodnutím o změnách ÚP. Počítá se s jeho zapracováním do 
prvního dodatku viz bod jednání č. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ověřil: Pavel Tatíček, člen zastupitelstva Pavel Tatíček, Kateřina Dostálová, člen zastupitelstva Kateřina Dostálová  

Zapsal: Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


